
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 2 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 41910

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

67
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

31677 Anuncio de formalización de contratos del TGSS-Dirección provincial de
Jaén. Objeto: Adquisición de sillería. Expediente: PASS-08/2021.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Jaén.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2369002G.
1.3) Dirección: c/ Fuente de Buenora 7.
1.4) Localidad: JAÉN.
1.5) Provincia: Jaén.
1.6) Código postal: 23006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES616.
1.11) Correo electrónico: jaen.serviciosgenerales.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZXsC5fXnbiUQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 39000000 (Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de
mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación) y productos de
limpieza)  y  39110000  (Asientos,  sillas  y  productos  conexos  y  piezas
correspondientes).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES616.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de sillería.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Densidad goma espuma (Ponderación: 8%).
9.2) Precio (Ponderación: 51%).
9.3) Resistencia a la abrasión (Ponderación: 8%).
9.4) Diseño base metálica ruedas (Ponderación: 5%).
9.5) Diseño respaldo (Ponderación: 5%).
9.6) Mejora refuerzo lumbar (Ponderación: 7%).
9.7) Refuerzo lumbar (Ponderación: 8%).
9.8) Refuerzo lumbar asimétrico (Ponderación: 4%).
9.9) Respaldo dos zonas independientes (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de junio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 2 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 41911

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

67
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GIL ESTEVEZ, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A82127200.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.254,93 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 21.729,15 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de junio de 2021.

Jaén,  29 de junio de 2021.-  La Directora Provincial,  Sixto Ildefonso Cobo
Sánchez.

ID: A210041745-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-01T15:05:26+0200




